
188
Besluit van 15 mei 2015, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 
8.1.3 van het Besluit langdurige zorg 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport van 6 mei 2015, kenmerk 758118-135822-WJZ; 

Gelet op artikel 10.12 van het Besluit langdurige zorg; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel 8.1.3 van het Besluit langdurige zorg treedt in werking met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit 
besluit wordt geplaatst. 

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 15 mei 2015 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
M.J. van Rijn 

Uitgegeven de negenentwintigste mei 2015 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2015

stb-2015-188
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2015

 

Staatsblad 2015 188 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van artikel 8.1.3 van het Besluit 
langdurige zorg (Blz). Artikel 8.1.3 Blz bevat technische wijzigingen van 
het Uitvoeringsbesluit WTZi, die ten gevolge van de inwerkingtreding van 
de Wet langdurige zorg nodig zijn. Ten gevolge van artikel 65 van de Wet 
toelating zorginstellingen (WTZi), dat tot nahang van wijzigingen van het 
Uitvoeringsbesluit WTZi verplicht, kon artikel 8.1.3 Blz niet tegelijk met de 
Wlz op 1 januari 2015 in werking treden. 

Inmiddels is de nahangprocedure van de voorgenomen wijziging van de 
WTZi afgerond. Dat betekent dat artikel 8.1.3 alsnog inwerking kan treden. 
Voorliggend inwerkingstredingsbesluit strekt daartoe. Ingevolge artikel 
10.12, tweede lid, Blz werkt artikel 8.1.3 terug tot en met 1 januari 2015. 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
M.J. van Rijn

Staatsblad 2015 188 2


	Besluit van 15 mei 2015, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 8.1.3 van het Besluit langdurige zorg
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

